
 
 

ДУМА  
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 декабря 2023 года                                                                          №   120 

г. Тверь 
 

О переименовании населенных пунктов Калининского  

муниципального округа Тверской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, на основании части 3 статьи 7 Федерального закона от 18.12.1997 

№ 152-ФЗ «О наименовании географических объектов», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Одобрить предложение о переименовании следующих населённых 

пунктов Калининского муниципального округа Тверской области: 

деревни Бойково (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Бойково на Чернаве; 

деревни Львово (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Малое Львово; 

деревни Малое Селище (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Селище; 

деревни Новенькое (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Новенькое на Скобре; 

деревни Новинки (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Новинки на Чернаве; 

деревни Поддубки (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Покровские Поддубки; 

деревни Поминово (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Старое Поминово; 

деревни Слободка (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Ильинская Слободка; 

деревни Яковлево (бывшее Бурашевское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Яковлево на Вешке; 

деревни Ананьино (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Ананьино-

Верхневолжское; 



деревни Быково (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Верхнее Быково; 

деревни Гришино (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Верхнее Гришино; 

деревни Калошино (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Лесное Калошино; 

деревни Князево (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Князево на Каменке; 

деревни Марьино (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Марьино-

Верхневолжское; 

деревни Курово (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Курово-Верхневолжское; 

деревни Савино (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Савино-Верхневолжское; 

деревни Селино (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Селино-Верхневолжское; 

деревни Симоново (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Верхнее Симоново; 

деревни Слободка (бывшее Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Слободка-

Верхневолжская; 

деревни Дмитровское (бывшее Заволжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Дмитровское на Волге; 

деревни Захарьино (бывшее Каблуковское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Захарьино на Сози; 

деревни Ильино (бывшее Каблуковское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Ильино на Сози; 

деревни Марьино (бывшее Каблуковское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Марьино на Сози; 

деревни Нестерово (бывшее Каблуковское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Старое Нестерово; 

деревни Дубровки (бывшее Красногорское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Дубровка; 

деревни Заречье (бывшее Кулицкое сельское поселение Калининского 

района Тверской области) в деревню Малое Заречье; 

деревни Ивановское (бывшее Кулицкое сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Ивановское на Каве; 

деревни Князево (бывшее Кулицкое сельское поселение Калининского 

района Тверской области) в деревню Старое Князево; 

деревни Новосельцы (бывшее Кулицкое сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Старые Новосельцы; 

деревни Садыково (бывшее Кулицкое сельское поселение Калининского 

района Тверской области) в деревню Успенское; 



деревни Змеево (бывшее Медновское сельское поселение Калининского 

района Тверской области) в деревню Змеево-Медновское; 

деревни Иванцево (бывшее Медновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Иванцево-Медновское; 

деревни Курово (бывшее Медновское сельское поселение Калининского 

района Тверской области) в деревню Курово-Медновское; 

деревни Мухино (бывшее Медновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Мухино-Медновское; 

деревни Сакулино (бывшее Медновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Сакулино-Медновское; 

деревни Андрейково (бывшее Никулинское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Новое Андрейково; 

деревни Давыдово (бывшее Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Давыдово-Славновское; 

деревни Марьино (бывшее Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Марьино- Славновское; 

деревни Панино (бывшее Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Панино- Белекушальское; 

деревни Романово (бывшее Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Романово на Орше; 

деревни Симоново (бывшее Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Симоново-Славновское; 

деревни Зиновьево (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Малое Зиновьево; 

деревни Калистово (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Новое Калистово; 

деревни Кошелево (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Лесное Кошелево; 

деревни Новинки (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Большие Новинки; 

деревни Рязаново (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Рязаново на Шоше; 

деревни Савино (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Савино на Лоби; 

деревни Титово (бывшее Тургиновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Старое Титово; 

деревни Городище (бывшее Эммаусское сельское поселение 

Калининского района Тверской области) в деревню Светлое Городище; 

деревни Губино (бывшее Эммаусское сельское поселение Калининского 

района Тверской области) в деревню Старое Губино. 

2. Внести предложение о переименовании населенных пунктов, 

указанных в пункте 1 настоящего решения, в Законодательное Собрание 

Тверской области. 

 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев 

 

 

     

 

                                                                                              

Исполняющий обязанности Председателя  

Думы Калининского муниципального  

округа Тверской области                                                                    С.Е. Рожков 
 


